EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2023 - CAE/JF

 A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar, no uso de suas atribuições, CONVOCA
os Conselheiros Titulares e/ou Suplentes para a Reunião Extraordinária a realizar-se no dia 19 de
setembro de 2023 (terça-feira), às 08:00 horas. A reunião ocorrerá presencialmente na Secretaria
de Educação, situada a Rua Halfeld, 1.400 – Centro, neste município de Juiz de Fora/MG.

A reunião terá como pauta:

1. Deliberação sobre a utilização de carros oficiais e/ou particulares para a realização
de visitas do CAE a instituições de ensino pertencentes ao sistema municipal de
ensino.

2. 6º Encontro da Formação da SNAE / agosto 2023: convite realizado na véspera do
evento / dificuldades para os Conselheiros se organizarem.

3. Participação de profissionais da Secretaria Executiva dos Conselhos / Ouvidoria
Educacional no Grupo de WhatsApp do CAE.

4. Análise do Plano de Ação e Relatório Preliminar de Monitoramento – CECANE –
UFV /FNDE;

5.  Visitas do CAE  aos Estabelecimentos de Ensino e nas Propriedades Rurais de
Agricultura Familiar – ano de 2023;

6. Informações sobre visita realizada nos estabelecimentos de ensino pela Presidente
e Conselheira Mara. Convite de participação ao Supervisor Thiago e representante
da SEAPA/PJF;

7. Solicitação  de  participação  em próxima reunião  deste  Conselho  do  Comitê  de
Gerenciamento Participativo do  entorno do reservatório da PCH Joasal e CGH
Marmelos – apresentação CEMIG;

8. Agendar reunião extraordinária para eleição de Vice – Presidente do CAE;

9. Análise/verificação da Prestação de Contas do Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE,  referente aos meses de janeiro a abril de 2023.

Juiz de Fora, 14 de setembro de 2023

 Denise Aparecida Gama Silva Pinheiro
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

Secretaria Executiva dos Conselhos
Rua Halfeld, 1400, Sala 211, 2º andar – Paineiras – CEP: 36.010-000 – Juiz de Fora/MG

Juiz de Fora- MG